Председателю
диссертационного совета Д
212.062.08 при ФГБОУ ВО
«Ивановский государственный
университет», доктору
филологических наук,
профессору
Океанскому Вячеславу
Петровичу
Махаматова Таира
Махаматовича
доктора философских наук,
профессора Департамента
гуманитарных наук ФГОБУ ВО
«Финансовый университет при
Правительстве Российской
Федерации»

УВЕДОМЛЕНИЕ
О СОГЛАСИИ НА ОППОНИРОВАНИЕ ДИССЕРТАЦИИ

Настоящим уведомляю Вас, что не возражаю против назначения меня
официальным оппонентом по диссертации Джапарова Антона Ивановича на
тему: «Взаимоотношение веры и разума как проблема отечественной
нравственной философии», представленному на соискание ученой степени
кандидата философских наук по специальности 09.00.05. -  Этика.

С нормативными документами, регулирующими деятельность
официального оппонента, ознакомлен и обязуюсь их выполнять.

Согласен на обработку своих персональных данных.
О себе сообщаю следующие данные:
Гражданство: РФ.
Ученая степень: доктор философских наук (09.00.11-социальная

философия)
Ученое звание: профессор
Место работы: Федеральное государственное образовательное бюджетное

учреждение высшего образования «Финансовый университет при Прав
ительстве Российской Федерации»

Основные публикации по теме оппонируемой диссертации в
рецензируемых научных изданиях:

1

1. Махаматов Т. СИСТЕМНАЯ ПРИРОДА КУЛЬТУРНОЙ ПОЛИТИКИ.
//Философия и культура. 2017. № 8. С. 62-70.

2. Махаматов Т.М.ФИЛОСОФИЯ ЧЕЛОВЕКА В ПОЭЗИИ СЕИДА
ИМАДЕДДИНА НАСИМИ. // Гуманитарные науки. Вестник Финансового
университета. 2020. Т. 10. № 4. С. 99-103.

3. Махаматов Т.М., Касимова З.Г. ГЛОБАЛЬНАЯ ЦИВИЛИЗАЦИЯ И
ЭФФЕКТИВНОСТЬ КУЛЬТУРНОЙ ПОЛИТИКИ КАК "МЯГКОЙ СИЛЫ”.
//Век глобализации. 2021. № 4 (40). С. 90-103.

4. Варава В.В., Махаматов Т.М.НОВЫЕ ФОРМЫ ЭКЗИСТЕНЦИИ В
ПРОИЗВЕДЕНИЯХ Ч. АЙТМАТОВА. //Философия и общество. 2021. № 3
(100). С. 143-155.

5. Махаматов Т.М., Махаматова С.Т. СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ
ПРОСТРАНСТВО И ВРЕМЯ, И УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ ОБЩЕСТВА.
//Вестник Тверского государственноо университета. Серия: Экономика и
управление. 2021. № 2 (54). С. 7-17.

6. Махаматов Т.М., Махаматова С.Т. ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: СФЕРА
УСЛУГ ИЛИ НОВАЯ ОТРАСЛЬ ЭКОНОМИКИ? // Вестник Тверского
государственного университета. Серия: Экономика и управление. 2021. № 3
(55). С. 166-178.

7. Махаматов Т.М., Кобзева О.П., Махаматов Т.Т. ДИАЛЕКТИКА
ОБЪЕКТИВНОСТИ ОНТОЛОГИИ ОБЩЕСТВА В ЭПИСТЕМОЛОГИИ.
//Гуманитарные науки. Вестник Финансового университета. 2021. Т. 11. № 5. С.
64-71.

Профессор Департамента гуманитарных наук
ФГОБУ ВО «Финансовый университет
при Правительстве Российской Федерации»
Доктор философских^і^к, профессор Т.М. Махаматов

Подпись /Ѵ<Йаверяю:

Контактная информация: Федеральное государственное
образовательное бюджетное учреждение высшего образования
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»;
125167, Москва, пр-кт Ленинградский, д. 49/2
academy@fa.ru: http://www.fa.ru

2

mailto:academy@fa.ru
http://www.fa.ru